
ภ.บ.ท.๒ 

 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลกระโทก 
เร่ือง  ให้เจ้าของทีด่ินยืน่แบบแสดงรายการทีด่ินเพือ่เสียภาษีบ ารุงท้องที่ 
ประจ าปี  พ.ศ.  ๒๕๕๗   ถึงปี  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ต่อเจ้าพนักงานประเมิน 

 

************************* 
 

  โดยท่ีพระราชบญัญติัภาษีบ ารุงทอ้งท่ี  พ.ศ.  ๒๕๐๘   มาตรา  ๒๔  และ  ๒๙  ก าหนดให้
เจา้ของท่ีดิน  ผูมี้หนา้ท่ีตอ้งเสียภาษีบ ารุงทอ้งท่ี  ยืน่แบบแสดงรายการท่ีดินเป็นรายแปลงต่อเจา้พนกังาน
ประเมิน 
  

ฉะนั้น  จึงประกาศใหเ้จา้ของท่ีดิน  ซ่ึงท่ีดินตั้งอยูท่ี่  ถนน .................-...............................
ซอย............-.................  หมู่ท่ี  .....๒-๖, ๘-๑๑ ,๑๓.......   ต าบลกระโทก   อ าเภอโชคชยั  จงัหวดันครราชสีมา   
ยืน่   ภ.บ.ท.  ๕    แบบแสดงรายการท่ีดินเพื่อเสียภาษีบ ารุงทอ้งท่ี   ประจ าปี   พ.ศ.  ๒๕๕๗   ถึงปี  พ.ศ.  
๒๕๖๐  ต่อเจา้พนกังานประเมิน   ณ   ส านกังานท่ีท าการองคก์ารบริหารส่วนต าบลกระโทก   อ าเภอโชคชยั   
จงัหวดันครราชสีมา 

 

  ถา้ไม่ยืน่แบบแสดงรายการท่ีดินภายในก าหนดหรือยืน่แบบแสดงรายการท่ีดินโดยไม่ถูกตอ้ง  
ท าใหจ้  านวนเงินท่ีจะตอ้งเสียภาษีบ ารุงทอ้งท่ีลดนอ้ยลง   จะตอ้งเสียเงินเพิ่มตามมาตรา  ๔๕  (๒)  และ  (๒)  
แห่งพระราชบญัญติัภาษีบ ารุงทอ้งท่ี   พ.ศ.  ๒๕๐๘ 
 

ประกาศ   ณ   วนัท่ี    ๙       เดือน   ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕๕๖ 
  

 
          จ่าสิบเอก 
 

(บุญเยีย่ม    หมัน่กระโทก) 
   นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบลกระโทก 

 
 
 มาตรา ๔๕   ใหเ้จา้ของท่ีดินเสียเงินเพ่ิมนอกจากเงินท่ีตอ้งเสียภาษีบ ารุงทอ้งท่ี   ในกรณีอตัราดงัต่อไปน้ี 
 (๒)  ไม่ยืน่แบบแสดงรายการท่ีดินภายในเวลาท่ีก าหนด   ให้เสียเงินเพ่ิมร้อยละสิบของจ านวนเงินท่ีตอ้งเสียภาษีบ ารุงทอ้งท่ี   เวน้แต่
กรณีท่ีเจา้ของท่ีดินไดย้ืน่แบบแสดงรายการท่ีดินก่อนท่ีเจา้พนกังานประเมิน   จะไดแ้จง้ให้ทราบถึงการละเวน้นั้น   ใหเ้สียเงินเพ่ิมร้อยละห้าของ
จ านวนเงินท่ีตอ้งเสียภาษีบ ารุงทอ้งท่ี 
 (๒)  ยืน่แบบแสดงรายการท่ีดิน  โดยไม่ถูกตอ้งท าให้จ  านวนเงินท่ีตอ้งเสียภาษีบ ารุงทอ้งท่ีลดนอ้ยลงให้เสียเงินเพ่ิมร้อยละสิบของภาษี
บ ารุงทอ้งท่ีท่ีประเมินเพ่ิมเติม  เวน้แต่กรณีท่ีเจา้ของท่ีดินไดม้า  ขอแกไ้ขแบบแสดงรายการท่ีดินให้ถูกตอ้งก่อนท่ีเจา้พนกังานประเมินแจง้การ
ประเมิน 
 



 

ภ.บ.ท.๔ 

 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลกระโทก 
เร่ือง  ให้เจ้าของทีด่ินช้ีเขตและแจ้งจ านวนเนือ้ทีด่ินแก่เจ้าพนักงานส ารวจ 

 

************************* 
 

  อาศยัอ านาจตามความในมาตรา  ๒๘  แห่งพระราชบญัญติัภาษีบ ารุงทอ้งท่ี     พ.ศ.    ๒๕๐๘    
เจา้พนกังานส ารวจก าหนดจะท าการส ารวจจ านวนเน้ือท่ีดินในหมู่ท่ี ....๒-๖ , ๘-๑๑ , ๑๓.... ต าบล กระโทก  
อ าเภอโชคชยั  จงัหวดันครราชสีมา   ตั้งแต่วนัท่ี   ๑  เดือน พฤศจิกายน   พ.ศ.  ๒๕๕๖   ถึงวนัท่ี   ๒๗   เดือน   
ธนัวาคม   พ.ศ.  ๒๕๕๖  ระหวา่งเวลา   ๐๘.๓๐   น.   ถึงเวลา   ๑๖.๓๐   น.   เพื่อเรียกเก็บเงินภาษีบ ารุงทอ้งท่ี
ประจ าปี  พ.ศ.  ๒๕๕๗   ถึงปี  พ.ศ.  ๒๕๖๐      

 

จึงประกาศใหเ้จา้ของท่ีดินหรือผูแ้ทนมาช้ีเขตและแจง้จ านวนเน้ือท่ีดินและรายการอ่ืน      
ต่อเจา้พนกังานส ารวจ     ตามวนั    เวลา    ท่ีก าหนดขา้งตน้    มิฉะนั้นอาจมีความผดิตามมาตรา    ๔๕    แห่ง
พระราช บญัญติัภาษีบ ารุงทอ้งท่ี   พ.ศ.  ๒๕๐๘ 
 

ประกาศ   ณ   วนัท่ี     ๙        เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕๕๖ 
  

 
              

 (นายสุรศกัด์ิ   เสนีวงศ ์ณ อยุธยา) 
               เจา้พนกังานส ารวจ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


